1

sexta-feira, 23 DE dezembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 284

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

Sumário
DECRETO Nº 377, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022. ............................................................................................... 2

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 .................................................... 3

 2

sexta-feira, 23 DE dezembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 284

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

DECRETO Nº 377, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a retificação de ato administrativo e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do

Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais, com fundamento no art. 111, alínea “i” da Lei Orgânica do Município

DECRETA:

Art. 1º Fica retificado o Decreto nº 376, de 21 de dezembro de 2022, que dispõe

sobre a nomeação dos conselheiros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica, publicado no Diário Oficial do

Município, Edição nº 283, em 21 de dezembro de 2022, página 2:

ONDE SE LÊ:

(...) “Representante de Organização da Sociedade Civil:

Suplente: Isamar Sousa de Morais

CPF: 457.596.421-20”

LEIA-SE:

(...) “Representante de Organização da Sociedade Civil:

Suplente: Maria Dalva Araújo

CPF: 205.373.602-04”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, AOS 23 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

 3

sexta-feira, 23 DE dezembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 284

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2022

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão – MA, por

meio de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº

Municipal sob o nº 284, de 20 de Agosto de 2020 -

Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma

eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de

serviços comuns, Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO

DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO - MA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

ANEXO I. A sessão será realizada através do Portal Licitanet,

pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 10 de janeiro de 2022 às 09:00.  O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às

12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,

www.licitanet.com.br - Campestre do Maranhão – MA, 23 de

Dezembro de 2022 - EVANDRO ALVES PEREIRA - Pregoeiro

 4

sexta-feira, 23 DE dezembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 284

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2022-12-23T17:05:03-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117